МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ЧЕЛЯДИНОВСКАЯ  ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

298243, Республика Крым, район Ленинский, село Челядиново, улицаШкольная,дом 7,

телефон +7(36557) 6-42-26, e-mail: tlenino_shkola-chelyadinovo@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

23.12.2022 г.                                                                № 270
О создании комиссии по осуществлению

 контроля за качеством питания

обучающихся в школьной столовой

 в 2023 году

с участием родителей

(законных представителей)

В  соответствии с СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения» утвержденными постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 года №32, Приложения

1 МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях», утвержденных Руководителем Роспотребнадзора, Главным

государственным санитарным врачом РФ А.Ю.Поповой, в целях обеспечения здоровых и безопасных

условий пребывания детей в столовой

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1.Создать комиссию  по осуществлению контроля  за качеством питания обучающихся в

школьной столовой  в 2023 учебном  году с участием родителей  (законных представителей)в

составе:

Председатель -  Заместитель директора по УВР Борейко Ш.Р.

      Члены комиссии:

       Кладовщик Сидора Н.В.

      Представитель родительского комитета Радкевич Н.Ю., родитель учащегося 7 класса

Представитель родительского комитета Коротеева М.С., родитель учащегося 1 класса

   2. Комиссиипо осуществлению контроля за качеством питания обучающихся:

- ежедневно проверять санитарное состояние пищеблока;

- контролировать соблюдение санитарно-гигиенических требований при организации питания и

питьевого режима в общеобразовательном учреждении согласно требованиям СанПин

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения» утвержденными постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 27.10.2020 года №32.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  С.Г. Шупульник

mailto:lenino_shkola-chelyadinovo@crimeaedu.ru